
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
LEÓN GUANAJUATO, A 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PCAD-CCJ-LEÓN-20-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-007-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V. 
2.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. 
3.-

CLAVE: 

IE.001 

IE.002 

IE.003 

IE.004 

IE.005 

IE.006 

CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 

CATÁLOGO DE CONCEPTOS DEL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE LA 
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-007-24 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TABLEROS E INTERRUPTORES ELÉCTRICOS TANTO 
GENERALES COMO DE DISTRIBUCIÓN; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y 
NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES DE LAMPARAS DE ALUMBRADO, MARCA 
TECNOLITE PARA CONFIRMAR EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS ELEMENTOS; CON 
INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA 
EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

-t REv1s1óN 1 LIMPIEZA v AJUSTE DE CONEXIONES, DE LAMPARAS DE A-LuM_B_RA□o. MARCA 
TECNOLITE PARA CONFIRMAR EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS ELEMENTOS; CON 
INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA 
EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

REVISIÓN, LIMPIEZA y AJUSTE DE CONEXIONES:-BASES, GABINETE y LUMINARIO ARBOTANTE DE1 

SOBREPONER EN MURO CON LAMPARA HYPTIS 111 , MODELO LHBM-LED 50 65. PARA CONFIRMAR 
EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS ELEMENTOS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO 
SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

- REVISIÓ~, LIMPIEZA- Y A~USTE DE CONEXl;NES DE FOCO LEO A19D-LED/001/30 TITANIUM I PARA i 
CONFIRMAR EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS ELEMENTOS; CON INTERVENCIÓN DE TODO 
LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

---·---- ·- - -- -- ---
REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES DE FOCO LEO PAR 20 DE 3WATTS MARCA 
TECNOLITE PARA CONFIRMAR EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS ELEMENTOS; CON 
INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA 
EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES DE FOCO LEO DE 10 WATTS MARCA TECNOLITE 

t 

UNIDAD CANT. 
1 

EMPRESAS O 
PERSONAS FÍSICAS 

l 
--¡--

PIEZA 10 CUMPLE 

--+--

r PIEZA 57 

------+ 

CUMPLE 

- ··--·-

l 
PIEZA 35 CUMPLE 

---r 
PIEZA 8 CUMPLE 

. l- t-

PIEZA 5 CUMPLE 

l---~-----

PIEZA 19 CUMPLE 

1 
1 

--¡· 

IE.007 PARA CONFIRMAR EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS ELEMENTOS; CON INTERVENCIÓN DE PIEZA 7 CUMPLE 

IE.008 

TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

-
REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES DE LAMPARAS TIPO SPOT LEO MODELO HLED -
920 COLOR NEGRO, MARCA TECNOLITE DE 1 WATT PARA PARA CONFIRMAR EL OPTIMO 
FUNCIONAMIENTO DE ESTOS ELEMENTOS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y 
NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

== 4 -4~~ez~ 

~ 

PIEZA 5 CUMPLE 

- l 

EMPRESAS O EMPRESAS O 
PERSONAS PERSONAS 

FÍSICAS FiSICAS 

2 i~- 3 ---

CUMPLE 

+-. 
CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

--- ., 

CUMPLE 

CUMPLE 

1 
CUMPLE 

1 

t 
CUMPLE 

1 

1 
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~uprema Corte 
~ de Justicia de la Nación DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
LEÓN GUANAJUATO, A 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PCAD-CCJ-LEÓN-20-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-007-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V. 
2.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. 
3.-

EMPRESAS O EMPRESAS O EMPRESAS O 

CONCEPTOS PERSONAS FÍSICAS PERSONAS PERSONAS 
CLAVE: 

ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 
UNIDAD CANT. FÍSICAS FÍSICAS 

2 3 
4 ./. 

REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES DE TUBO LEO MARCA TECNOLITE T8CT-
IE.009 LED120/002/40 LITHIUM VI ; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU PZA 46 CUMPLE CUMPLE 

COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 
+ r REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES DE PANEL MARCA TECNOLITE ; CON 

IE.010 INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA GTE 44 CUMPLE CUMPLE 
EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. - -- -
REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES DE TUBO LEO MARCA TECNOLITE MODELO T8T-

IE.011 LED240/36/40 LITHIUM VIII ; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU PZA 33 CUMPLE CUMPLE 
COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

----- ----
REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASES, ACRÍLICOS, GABINETES Y LUMINARIO 

IE.012 FLUORESCENTE MARCA PHILLPS DE 1X17 WATTS PARA CONFIRMAR EL OPTIMO 
GTE 9 CUMPLE CUMPLE 

FUNCIONAMIENTO DE ESTOS ELEMENTOS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y 

f 
NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

+ ----
AJUSTE Y LIMPIEZA DE CONEXIONES, BASES, ACRÍLICOS, GABINETES DE LUMINARIO DE 
EMERGENCIA FLUORESCENTE PARA CONFIRMAR EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS IE.013 
ELEMENTOS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y 

GTE 21 CUMPLE CUMPLE 

CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 
---1-- ---- + ----- - - < 

AJUSTE Y LIMPIEZA DE CONEXIONES, BASES, ACRÍLICOS, GABINETES DE LÁMPARA DE 

IE.014 EMERGENCIA SOLA BASIC MAXILAMP 5hrs 6001u LED-12-901; INCLUYE MATERIALES DE 
PZA 6 CUMPLE CUMPLE 

INSTALACIÓN, TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA 
EJECUCIÓN. 

AJUSTE Y LIMPIEZA DE CONEXIONES DE LAMPARAS DE EMERGENCIA TIPO LEO MARCA ISB SOLA 
IE.01 5 BASIC MODELO MAXI; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU PZA 11 CUMPLE CUMPLE 

COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 
+ 

REVISIÓN, AJUSTE DE CONEXIONES, APRIETE DE TORNILLERIA Y LIMPIEZA DE APAGADOR 
IE.016 SENCILLO, INCLUYE; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU PIEZA 33 CUMPLE CUMPLE 

COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 
-

REVISIÓN, AJUSTE DE CONEXIONES, APRIETE DE TORNILLERIA Y LIMPIEZA DE APAGADOR 
IE.017 DOBLE; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y PIEZA 14 CUMPLE CUMPLE 

CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

REVISIÓN, AJUSTE DE CONEXIONES, APRIETE DE TORNILLERIA Y LIMPIEZA DE APAGADOR DE 

l IE.018 ESCALERA, INCLUYE; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU PIEZA 5 CUMPLE CUMPLE 
COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 
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Suprema Corte 
de Justicia ele la Nación 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 
LEÓN GUANAJUATO, A 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PCAD-CCJ-LEÓN-20-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-007-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V. 
2.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. 
3.-

CONCEPTOS CLAVE: 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 

, __ -
REVISIÓN, AJUSTE, DE CONEXIONES, APRIETE DE TORNILLERIA Y LIMPIEZA DE CONTACTO 

IE.019 REGULADO MONOFÁSICO DUPLEX POLARIZADO COLOR NARANJA; CON INTERVENCIÓN DE TODO 
LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASE, GABINETE, ACRILICO Y LUMINARIO DE 

IE.020 
ARBOTANTE UBICADO EN EL JARDÍN, PARA CONFIRMAR EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS 
ELEMENTOS; INCLUYE; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU 
COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASES DE TUBO LEO MARCA TECNOLITE 
IE.021 MODELO T8T-LED240/36/40 LITHIUM VIII; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y 

NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. - - - - - -
REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, DE TUBO LEO MARCA TECNOLITE T8CT-

IE.022 LED120/002/40 LITHIUM VI ; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU 
COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASE, GABINETES Y LUMINARIOS DICROICOS 

IE.023 
DIRIGIBLES (3 LUMINARIOS CON FOCO LEO DE 1 WATTS POR CADA GABINETE) COLOR CROMO 
PARA CONFIRMAR EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS ELEMENTOS; CON INTERVENCIÓN DE 
TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

-·--

IE.024 

IE.025 

IE.026 

IE.027 

REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES DE FOCOS LEO MARCA TECNOLITE MODELO 
A19D-LED/001/30 TITANIUM I; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA 
SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

--· -----
REVISIÓN, AJUSTE DE CONEXIONES, APRIETE DE TORNILLERIA Y LIMPIEZA DE APAGADOR 
TRIPLE; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y 
CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 
-· 

REVISIÓN, AJUSTE, DE CONEXIONES, APRIETE DE TORNILLERIA Y LIMPIEZA DE CONTACTO 
MONOFÁSICO TRIPLE POLARIZADO COLOR MARFIL; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE 
Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASE, GABINETES DE DOS LÁMPARAS SUB­
URBANAS DE 65W C/U, COLOCADAS EN ARBOTANTE (RECIEN COLOCADO) UBICADO EN EL 
JARDÍN, PARA CONFIRMAR EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS ELEMENTOS; CON 
INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA 
EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

-e:: 

EMPRESAS O 
EMPRESAS O EMPRESAS O 

PERSONAS FÍSICAS 
PERSONAS PERSONAS 

UNIDAD CANT. FÍSICAS FÍSICAS -

l 2 3 
--, 

PIEZA 28 CUMPLE CUMPLE 

PIEZA CUMPLE CUMPLE 

+ 

PZA 2 CUMPLE CUMPLE 

~ 

PZA 6 CUMPLE CUMPLE 

-+ 

GTE 11 CUMPLE CUMPLE 

1 ~ 

PIEZA 9 CUMPLE CUMPLE 

PIEZA CUMPLE CUMPLE 

PIEZA 6 CUMPLE CUMPLE 

PIEZA 2 CUMPLE CUMPLE 
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Suprema Corte 
de Justkia de la , 'ación DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
LEÓN GUANAJUATO, A 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PCAD-CCJ-LEÓN-20-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-007-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V. 
2.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. 
3.-

CLAVE: 

IE.028 

IE.029 

CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 

REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASE, GABINETES, LÁMPARAS 65W C/U, 
COLOCADAS EN REFLECTORES DE EXTERIOR, PARA CONFIRMAR EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO 
DE ESTOS ELEMENTOS; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU 
COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T. 

REVISIÓN, LIMPIEZA Y AJUSTE DE CONEXIONES, BASE, GABINETES DE LUMINARIA DE PARED 
MARCA MIL LUCES MODELO AGATA; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO 
PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. 

--r ------ --------
REVISIÓN, AJUSTE DE CONEXIONES, APRIETE DE TORNILLERIA Y LIMPIEZA DE INTERRUPTOR DE 

IE.030 2P 1T 2 POSICIONES Y TAPA; CON INTERVENCIÓN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA 
SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMPARA DE EMERGENCIA SOLA BASIC MAXILAMP 5HRS 600LU 
IE.031 LED-12-90L O SIMILAR EN CALIDAD Y CARACTERÍSTICAS; INCLUYE MATERIALES DE INSTALACIÓN, 

TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCIÓN. 

---·-:¡:- La propuesta técnica, documentación, y cotización para el procedimiento de contratación PCAD-CCJ-LEÓN-20-2024 del 
MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS; deberá tomar en cuenta el correo y anexos de la invitación a cotizar, lo 
acordado en la reunión de trabajo, el catálogo de conceptos, especificaciones y notas proporcionadas, y deberá dirigirse a la Lic. 

PUNTOS 1 Y 2 DE 
LA REUNIÓN DE 

TRABAJO 

PUNTO 3 DE LA 
REUNIÓN DE 

TRABAJO 

Libia Zulema González Martínez y entregarse personalmente, por correo postal, o, servicio de mensajería, en el domicilio citado en el 
primer párrafo, o enviarse al correo electrónico aolivasj@mail.scjn.gob.mx el dia miércoles 18 de septiembre de 2024 de 09:00 a 
16:00 horas, siendo su responsabilidad el confirmar la recepción de su envio. La cotización que sea presentada en fecha u horario 
diverso al señalado no será tomada en consideración. 
2- La cotización será bajo la modalidad de precios unitarios, debiéndose considerar para tal objetivo los catálogos de conceptos, las 
especificaciones tanto particulares como generales, así como el contenido del presente documento, proporcionado en este evento 
por la representación de la Dirección General de Infraestructura Física de ta Suprema Corte de Justicia de la Nación. 

3- Las propuestas de cada uno de los participantes deberán de contener necesariamente entre otras cosas: 
3.1 Datos completos de la empresa, sea persona física o moral , incluyéndose nombre o razón social, domicilio físico y fiscal , registro 
federal de causante y teléfonos. 
3.2 El tiempo efectivo de ejecución de los trabajos será no mayor a 30 (treinta} días naturales como limite y deberá de registrarse en 
la propuesta , además la fecha de vigencia del presupuesto que será de 30 días calendario contados a partir de la fecha de la 
cotización y acusándola de recibido por parte de la Casa de la Cultura Jurídica en León, Guanajuato. 
3.3 Incluir condiciones de pago, aceptando hacerlo en una sola exhibición. al término y aceptación de los trabajos por parte del enlace 
administrativo y del asesor técnico. 
3.4 Especificar claramente el Impuesto al Valor Agregado (!.V.A.}. 
3.5 Las empresas foráneas deberán de registrar número telefónico y domicilio dentro de la misma ciudad para la atención de las 
llamadas de emergencia, las cuales deben ser atendidas en un plazo menor a las 24 hrs. 
3.6 Las ejecuciones de estos trabajos se harán en jornadas normales de lunes a viernes de las 9:00 a las 18:00 hrs. y bajo el 
monitoreo que la Dirección de Servicios de Mantenimiento hará a través del informe por escr~o con soporte fotográfico, que 
entregará la Contratista y validará la Casa de la Cultura Jurídica. 

4 

UNIDAD 

_,___j_ 

PIEZA 

PZA 

PZA 

PZA 

EMPRESAS O 
EMPRESAS O EMPRESAS O 

PERSONAS FÍSICAS 
PERSONAS PERSONAS 

CANT. FÍSICAS FÍSICAS r --· 
2 3 __J 

10 CUMPLE CUMPLE 

2 CUMPLE CUMPLE 

2 CUMPLE CUMPLE 

----

5 CUMPLE CUMPLE 

·--- - -- - -- ·-- - t; ---< 
--- 1 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

1 
4/5 



Suprema Corte 
de Justicia de la Nación 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

DICTAMEN RESOLUTNO TÉCNICO 
LEÓN GUANAJUATO, A 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PCAD-CCJ-LEÓN-20-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-007-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V. 
2.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. 
3.-

CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 

UNIDAD 

EMPRESAS O 

CANT. ¡_PERSONAS FISICAS 

EMPRESAS O 
PERSONAS 

FISICAS 

EMPRESAS O 
PERSONAS 

FISICAS 

PUNTOS 14 AL 15 
DE LA REUNIÓN 

DE TRABAJO 

14- Se actualiza el catálogo de conceptos y será entregado a los prestadores de servicios participantes para ser esté el considerado 
para la entrega de propuestas. La actualización del mismo es en relación a lo indicado en los acuerdos con número 09 a 13. 
15- La cotización deberá incluir la siguiente nota: esta cotización, comprende, considera y cubre en absoluto: los alcances que se 
señalan en el catálogo de conceptos, especificaciones particulares, notas impor1antes y anotaciones de la minuta de reunión de 
trabajo señaladas por la Dirección General de Infraestructura Física de la Suprema Corte de Justicia de la Nación. 

No se transcriben los demás numerales del catálogo de conceptos por ser de manera general 

DICTAMEN RESOLUTIVO TEcÑICO, DE LAS PROPUESTAS DE EMPRESAS O PERSONAS F SICAS DE ACUERDO A LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA: LE ES FAVORABLE A LOS DOS 
PRESTADORES DE SERVICIO QUE PRESENTARON PROPUESTA, SIENDO "MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL 
BAJÍO, S.A. DE C.V., Y GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V." POR OFRECER EL BIEN O SERVICIO ACORDE A LOS 
REQUERIMIENTOS DE LA SUPREMA CORTE, ASÍ COMO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS E INFORMACIÓN SOLICITADA, ASÍ COMO 
PRESENTAR EN TIEMPO Y FORMA SU PROPUESTA. 

ELABORÓ 

1 2 

CUMPLE CUMPLE 

Sin observaciones Sin observaciones 

TÉCNICAMENTE TÉCNICAMENTE 
FAVORABLE FAVORABLE 

REVISÓ 

·-
MAESTRO ADRIÁN O 

ENLACE ADMINISTRATIVO CCJ EN LEÓN, GUANAJUATO 

LIC. LIBIA ZU EMA GONZÁLEZ MA 

DIRECTORA DE LA CCJ EN LEÓN, GUA AJUATO 
\ 

3 _J 
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